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“писати до доброї газети, 
“що заступає інтереси edi 
“Українців під Польщею, ви
водить у ■ Львові й назива- 
“етьсв “Новий Час", звер
гніться по вказаній адресі, — 

виразно бачиш повнісіньку 
консолідацію преси темної 
зграї всіх напрямків, що мов 
чОрт ладану боїться відро
дження соціалістичної преси, 
придушеної “білим орлом".

Марко Луцкетіч

УКРАЇНСЬКА ШШ І ЗАХІДНІ* ПРАЛИ. вечжа не конфісковано. Дух га- Ш РОБІТНИЦІ ОГОЛИ (ШПАЛИ 1-М НА*. З РАДЯНСЬКО! УКРАПИзети — самостійницький. Всяу (Цікаві з європейським Optra Jцілком газета просякнута 
_ —спробами показати послів

Не тільки селюк » робітни-(минулого року Петлюри* дм- уС ДЛ народна,, ,радника- 
кн. але і сама навіть украш- альомат. О. Кодів. «дав» в „„ Б,чучіІ ™ жертволав- 
ськж буржуазія Західної Луцьку за польські гроші “У- ців ва “Громаді" українських
країни ділили й тепер ділять у- країяський Вістник". одно з пос11в з „ ВІІЦ; що 
країиську пресу в Польщі на перших чисел якого мало кра- ,Q п -грудо*,*,,- (їх ор. 
нашу й “нашу". Редагований сноиовний заголовок: “по кой- “т-0-ь , також читаючи 
українським письменником Яи Ф-скаті наклад другий". Од- . nept,oMv числі ось яку ре- 
ковом львівський щоденник наче й ця махінація не малася:
блаженної памяти “Рідний завдяки бойкотояі, рептильна -Хочгтс чи щось

галицькі патріоти завмерла. | __________________
звали польським, або по сво
їй термінальопі — “хрунів- Західній Україні де кілька реп-
ським".

А з того часу, коли народ-1 ків, видає 
иицько-трулова партія Східної "Право Народа". Отаман О-
Гжличмни ступила на шлях ав- скілко видає в місті Рівне, на Даремно гадають, що мо- 
тоиомізму під Польщею, та по- Волині, тижневник “Дзвін”, раль це придбання людини на 
тягла за собою й посольський Царський охранник, Горемика- високих ступнях цівілізації.

то Крупчинський, із Володимира-

БІБЛЮТЕКУ ГРУШЕВСЬКОГО 
ПЕРЕВОЗЯТЬ НА УКРАЇНУ.
З Харкова повідомляють а 

25. квітня, що багату і цінну 
бібліотеку академмка Михай
ла Г рушевського, яка нахо
диться тепер за кордоном, рі
шено перевезти на УкраінЦу^ 

Знов заскавулить чорна со-
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\ '

. Тому, що буржуазні пресові 
агенції подалй дужЄ мало ві
стей про святкування робітни
ками Першого Мая в Еаропі, 
подаємо про це тепер цікавіші 
вісти за європейською пресою.

КРОВАВІ сутички У ВАР
ШАВІ.

Кількість ранеких під час 
першомайськоі демонстрації 
ще не виявлена. Серед пора
нених е де-кідька агентів полі
цейської охорони. На протязі 
першомайського дня поліція 
арештувала 170 чоловіка, з них 
36 знаходяться у вязниці, ин- 
ших звільнено. Серед арешто
ваних— комуніст Турндштрем. 
Більшість поранено шаблями. 
Комісар уряду відвідав у лікар
ні поранених поліцейських і 
висловив їм від імени уряду 
подяку за виконання обовяз- 
ків. З Лодзі та Кракова пові
домляють про сутички між ко
муністами та поліцією.

ждалося розігнати голою* я- 
дро демонстрації. Одначе о 
10.30 год. в ранців осередкові 
Берліну — Люсттартені — зі
бралася багато тисячна демон
страція робітників з червови
ми прапорами, співаючи рево
люційні пісні.

ам

тая.Край", Кінна поліція виперла робіт
ників у сумежні вулиці, де ро
бітники знов негайно шикува- ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ З’ЇЗД МЕ
ЛИСЯ в лави. У деяких місцях ЗАМОЖНЬОГО СЕЛЯНСТВА, 
поліція била юрбу ціпками, 
стріляла порожніми набоям*, 
відбирала червоні прапори і а- 
рештувала робітників, що не
сли прапори. В инших бер
лінських районах поліція теж 
розганяла демонстрації.

В сучасний мент маємо на

ПО ТОЙ НІ ДОБРА * ЛИХА.H t тальок: хрунь-піп, посол Іль- 
■ Галичині своє

З Харкова повідомляють, 
що на початку серпня ц. р. 
відбудеться четвертий з’їзд 
Незаиожнього Селянства У- 
країни. будуть обговорювати
ся виключно господарські 
справи. 11
,. А в Галнчнні польська влада 

НА МОГИЛІ КАРЛА МАРКСА, заборонила навіть з’їзд панів,
. українських націонал-демокра-

Ранком 1-го мая радянська тів д коли украінські робіт„и.
делегація в супроводі радян- хи ; фа і , Канаді запроте- 
сько, кольонп вивідала могн- „ пе працюючими ці
лу Карла Маркса. Тов. Р*ков- лого світа „ польсько.ру. 
ськии поклав на могилу дубо- MV|fcbKoro т то ..у"
вий вінок, прикрашений зобра- Голос>, назвав іх%а це д 
женням серпа та молота з на- г
писом: “Найбільшому борцю 
за справу робітників усього 
світу від народів С.Р.С.Р.” Тов.
Томський причепив до вінка 
значок членів Ц.В.К. С.Р.С.Р.
Тов. Преображенський поклав 
на могилу вінок з червоних 
рож від імени соціядістичної 
академії та інституту імени 
Маркса й Енгельса.

Під час першомайськоі де
монстрації англійські робітни
ки, пізнаючи на вулиці членів 
радянської делегації, щиро ви
тали їх.

З 35 промовців, що виголо
сили промови на першомай- 
ському мітінгу в Гайд-парку,
17 були комуністи, і.

їть твердіціе, аніж навіть аме
риканський долар.

А готентотський, чи то пак, 
французький франк швидко 
знецінюється.

"Український Клюб",
■же трудно провести певну лі-: Волинського, “світить" тижне- 
иію того поділу преси на хру- виком “Досвітня Зоря”. А Не
півську (від слова галицького тлюрівський діяч, В. Остров- 
“хрунь", шо властиво означає ський, із самої Варшави, 
свиня) й нехрунівську.

Одне лиш можна сказати, що!панами українським селянам 
нашої (без тих лапок) преси свій “Наш Світ”. При чому, 
під Польщею нема. Нема бо рекламуючи той “літературно- 
влала польська, розгромивши художній" журнал, редакція 
У.С-ДЛТ, закривши щоденник "'Нашого Світу” заманює лю- 
тіеї партії “Вперед”, тижневник дей обіцянкою —«дати фото- 
“Землю і Волю" та місячник графії послів!- 
“Нову Культуру", — відмовляє Це органи, шо виходять на 
(кому-б то не було!) дозволу субсидії польської шляхти, 
на видавання часописів соція- Крім цих виразних репти- 
дістичного напрямку. Дійшло льок, є ще добровільні симпа- 
до того, шб навіть безпартій- ТИки польського шляхетського 
ні часописи, при найближчій устрою.
участи соймових послів — за- Навіть і найбільш ворожі 
вороня ют ься!.. В Луцьку за- “Полякам” (під зглядом націо- 
криті такі безпартійні газети: пальним!) українські Газети, 
“Українське Життя”, “Волин- воюючи проти Влади Рад, рос- 
ське Життя", Селянська Прав- пинаючись за самостійну бур
да” й “Селянська Доля”. Газе- жуазно-мішанську Україну, — 
ти ці закрито, а редакторів по- пускають воду на польсько- 
цуплено на відпочинок у тюр- шляхетський млин. До таких

органів належать львівські шо-
Про безпідставність закри- денники “Діло” та “Наш Пра- 

вання газет свідчить справа пор"; тижневник “Громадський 
з редактором “Волинського Голос"; орган клерикалів — 
Життя", тов. Матієнком, який "Український Голос" із Гїере- 
— після девятимісячного від- мишля. Навіть орган Україн- 
почннку в тюрмі — признаний СЬКОГо Клюбу в соймі “Наше 
навіть польським судом невин- Життя", з Холма, -недалеко ві-

Аж .нічогісінько подібного.
Найне культурніші Дикуни, 

патагонці тасманійці готенто- 
ти мають стале розуміння мо
ралі.

“Як що хтось мене бє — це 
погано; як що я когось бю — 
це добре!” — ось готентотське 
уявлення добра й лиха.

“Коли сусід щось в мене 
вкрав — це злочин. Коли-ж я 
в його щось вкраду — значить 
мені пощастило”.

Вчені можуть собі думати, 
що вони хочуть, але я переко
наний, що готентоти дійшли 
цієї моралі не самостійно, а на
вчились її в нас — Европейців!

Як же подібна бо ця “мо
раль" на всі принціпи, що ни
ми керуються сучасні “цівілі- 
зовані", буржуазні держави : 
Франція, Англія, Німеччина, 
Злучені Держави, Італія, Япо
нія.

Важкою працею, організо
ваним одностайним зусиллям 
пролєтаріяту й селянства вир
вались Радянські Републики з 
лабетів розрухи і це зробилось 
Гарантією їхнього червінця.

Готентотська-ж Франція іст- 
нуе лише грабунком : як що 
вдасться видушити з Німеччи
ни репарації, то й сама поїсть 
й Англійцям дасть; як що-ж 
ні, — залишається лише кла
цати зубами. А франк дешев
шає.

••
за-

місць земельки, дає гнобленим

ПЕРШИЙ МАЙ В БЕРЛІНІ.
fta передодні Першого Мая 

берлінська поліцай-презндія о- 
голосила повідомлення, в яко
му перестерігала робітників від 
участи в демонстраціях, орга
нізованих компартією, погро
жуючи розгоном демонстрацій 
збройною силою.

Соціял-демократичний “Фор 
вертс” закликав робітників 
здержатися від участи в де
монстраціях, агітував проти 
Комуністичної Партії та закли
кав поліцію “виконати свій о- 
бовязок”.

Ц.К. Комуністичної Партії о- 
голосив відозву, в якій закли
кав членів партії вийти Пер
шого Мая на вулиці та демон
струвати свою солідарність з 
борцями, що мучаться в вяз- 
ницях за комунізм.

Працювали в державних та 
міських підприємствах. Вий
шли всі буржуазні газети. А- 
ле в приватних підприємствах 
більшість робітників припини
ла працю.

У робітничих кварталах кіль
ка тисяч робітників вишикува
лися в стрункі лави, вирушили 
до осередку Берліну. Поліції

ми.

ВІДБУДОВА МОСТА НА 
ДНІПРІ.

1 от щоб повернути собі до- 
вірря своїх кредиторів, готен- 
тот подається до хитрощів.

— „А в мене є золото! А в 
мене є золото!...” — притан
цьовуючи дражниться Фран-

Розпочалася 
відбудови великого моста на 
Дніпрі коло Катеринослава, 
зруйнованого в 1919 році бі
логвардійцями. Міст буде за
кінчений через півтора року.

праця коло

ція.
— “Та брешеш, — озиваєть

ся Англієць, — звідкіля б воно 
узялось? Де-б ти заробила? 
Хто за тебе стару та капосну 
хоч одно су дасть?”

— А от і маю! Ось побачиш, 
що маюС

— “Ну то давай!”
— “А що ж і дам. Думаєш 

не дам? Ось у перший строк 
відсотки заплачу щирим золо
том".

І справді гатить до Англії 
кругленьку суму: 780 п. золо-

Ось приклад:
Прекрасна Франція — осере

док європейської гуМанности 
та культури, “законодателька 
мод” — не платить своїх дер
жавних боргів! — “Чи ж у 
Франції більшовицький уряд?” 
— запитає здивований читач.

— Ну як же не сором вам, 
дорогий читачу, підозрівати у 
більшовизмі таких “порядних 
людей” як Мілєран, Пуанкаре, 
Варту?... Вони зрікаються від
давати борги Англії та Амери
ці не через свої більшовицькі 
переконання, а лише через на
лежність до... готентотів.

Кожний КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

му

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ПЕРШИЙ МАЙ В СТОК
ГОЛЬМІ.дійщов!

Фашістські органи: “Загра
ва” та “Новий Час”, (дарма що 
світять лисинами) вноеять са
ме баламуцтво. (Польська 
цензура, конфіскуючи анти
под ьські статті й залишаючи

ним.
Тепер у Луцьку виходить 

безпартійний "Наш Шлях”, я- 
кий наполовину світить чисти
ми шпальтами, при чому на 
весь конфіскований матеріал 
—- набраний у друкарні шрифт 
— накладаються печатн. Ино-

У першомайській демон
страції в Стокгольмі брали у- 
часть біль як 20 тисяч чрлові- 
ка, між ними 6 тисяч комуні
стів, що несли прапори й пля- 
кати з льозунгами: “Геть капі
талістів”, “Ні одного салдата”, 
“Ні одного гроша на міліта
ризм”, “Єдиний класовий 
фронт” та инші.

ли. Не можу-ж я прилюдно Демонстрації відбувалися по 
признатися, що золото це те всій Швеції.
саме, яке заграбували Німці в -----------
Росії, пізніше ми в Німців, а те
пер грабують Англійці в нас”...

Не ховайся з цим, друже мій,
Пуанкаре. Скоро бо усі взна- Кожний робітник і фармер j 
ють, що ти вже продав о стан- повинен читати і знати 
ню золоту коронку зі своїх 
поганих зубів. Взнаєш і ти не
забаром, як себе почуває го
те нтот, коли другий готентот 
здійснює на ньому своє розу
міння “добра”. "

Так було і так буде, аж до
ки впаде царство готентотів та 
повстане натомісць комуні
стичний лад.

та.
Загальне здивовання... Франк 

трохи затримується в свойому 
падінні.

— “Еге, та вона ще бага
тенька", думають кредитори.

—і. “Дозвольте, тьотю, вам 
руці поцілувати" — підлабуз
нюються бідні родичі: Чехія, 
Польща, Румунія...

Але “щирі французькі па
тріоти” обурюються:

— “ІЦож це таке, мосьо Пу
анкаре? Адже ви обіцяли, що 
жадна французька монета не 
піде на виплату Англійцям та 
Американцям. Он і колишній 
міністер фінансів Ластері це 
підкреслював. А тепер ви ви
трачаєте французьке золото".

Пуанкаре мовчить. Одмов- 
чується і міністерство фінан
сів та французький банок.

Мовчить Пуанкаре й про се
бе гадає:

— “Бодай їх дідько забрав, 
тих моїх патріотів-лібералів. 
Усю мені церемонію попсува-

Адреса:
THE W0BKKB, 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St, Eut. 

Toronto, Ont.все, що ганьбить радянський Радянська влада зріклася ви
ді доходить до того, що три устрій, — робить з отих двох знати старі борги царського у- 
4верти друкарського шрифту' газетник виразно антирадян- рЯду. Вона закликала й усі 
місяцями буває опечатаним, ську лектуру для українського народи світу поскидати свої 
Ось вам і свобода друку! --------------------------------------------------------------ГҐҐГГМІМ

населення).
І коли всі ті органи, байду- ши#соціялістйчний лад, позбу

тися усіх тягарів капіталізму:
ня шляхти на західно-україн- ! дакціею шпигів та отаманів, війни, розрухи, банкирйжого 
ськйх землях. ! звичайно за панські гроші, чи гніту, старих боргів, грошових

Поминаючи ще тижневник і то власними коштами буржуа- розрахунків і т. д. Це — біль- 
‘Українське Слово’, орган Львів зія та міщанство Західної У- шовизм! 
ського міщанства, яке ненави- країни їх видає, коли зони до 
дячи гніт шляхетський, гото- останнього один другого лая- Радспілки за те, що вона ска
не ніби й владу рад визнати, ли, — то тепер починають кон- 
— решта української преси яв- і солідуватн свої сили, 
но ворожа інтересам робітни- 17. квітня в Луцьку вийшло 
ків і селян Західної України, перше число “незалежної укра- 
При чому під панською пятою їнської громадської думки" — 
є така свобода друку, що й у- “Громада” аж на 6 сторінках, 
годовська преса підлягає кой- І коли “Наш Шлях” більше чим 
фіскаті. Сама конфіската ино- на половину конфіскується, 
ді служить для реклами — й то згадана “Громада” щасливо 
для справжніх рептильок. Ось. проходить цензуру: ані до

буржуазні уряди і, встановив- ЧИТАИТЕ! ЧИТАИТЕІОсь і по пресі, що виразно 
висловлюється проти пануван- же — чи то виходять під ре- УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ

Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, який в дійсности заступи 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держам-

ЧИТАПТЕ НОВУ КНИЖКУ!

А Пуанкаре не хоче визнати них сват.
І Обовязком кождого українського 

робітника е стати передплатником 
цього часопису. В мім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, ак та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи І т. п.
Передплата на рік 99.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗИ.

су вал а царські борги. Він ви
магає, щоб Німеччина плати
ла “репарації”. І сам в той же 
час не платить Англії та Аме
риці навіть належних відсот
ків по француських боргах. 
Це — готентотство!

Ось наслідки:
Радянський карбованець усе 

дорожчає. Тепер вже він сто-

Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів. 

Замовлення слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor SU 
Winnipeg, Man.

UKRAINIAN DAILY NEWS 
602 Eut 11th Street 

New York, N. Y.
Омелько Комель.

ЖЕРТВИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. ки, розбіраючись і не розбіра- і навіть дітей накопичували стив список “роспятого про-1 політичне життя буржуазна Роланд-Гольст було поранено,
ючись. без жалю під час страшенних лєтаріяту”, що містив 120 наз- Польща, що допіру була во- Буржуазія гадала, що вбив-

Серед жертв цього часу бу- морозів в холодні вагони, де виск мирних естонських про- скресла з мертвих. ство одних, покалічення ин-
є лише відповідю лн такі, цілком віддані справі1 вони повинні були перебувати лєтарів, яких закатовано й за- В Румунії, коли тільки по- тих залякає робітничу масу й 

ція, яка на ділі довела, що на море робітничої крови, яку боротьби за визволення робіт-1 кілька день без їжі й одежі, бито буржуазією з кінця 1918,чав відновлюватись робітни- “патронів не жалувалй”. ) 
пролетаріат роспочав рішучу вона проливає, буржуазія сво- : ничої кляси, проводирі не Багато захоріло під час цих року. чий рух, що його задушено В Іспанії під час роспрамід
фазу боротьби проти капіта- єю жорстокістю перевищала й тільки німецького, але й все- переїздів, багато вмерло. Ба- В Литві на початку 1918 ро- було в період війни 1917 року, робітничими масами, які npo- 
AV, шо від концентрації й ор- царя й навіть середнєвічну ін- світнього пролєтаріяту — як гато вмерло завдяки катуван- ку, — в колишній Сувальській,— буржуазія скористала з тестували проти дорожнечі, 
ганізації сил він перейшов до квізицію. Роза Люксембург і Карл Ліб- ням. губернії, після невдалого пов- першої грандіозної маніфесте- було .сотні людей
масової дії, від критики бур- ; В Німеччині, коли уряд рос- кнехт. Багато людей, — сумно рос- стання робітників, роспочався ції робітників, щоб розстріли- ! демонстрантів
жуазного світового порядку почав під керовннцтвом соці- У Фінляндії, як повідомляє повідає автор, — що могли б бешкет білої реакції. Вага-і ти їх з кулеметів. Було забито | одному Мадриді більше 300 
до його зруйнування, а потім і ял-демократа Еберта й ІІІей- тов. Сірова, фінляндська бур- росповісти про все нові й новітьох комуністів, робітників і' понад 100 душ, заарештовано душ, конституцію було при- 
до революційного будівний- демана запеклу боротьбу про- жуазія, покінчивши з робітни- злочинства, замовкли назав- малоземельних селян було;ще більше, при чому заареш- пинено й заведено стан обло- 
тва, —• звела на ногн буржуа- ти комуністів, не зупиняючись чою клясою тільки завдяки жди”. розстріляно й закатовано. Йн- тованих було страшенно поби- ги, а всю повноту влади пере-
зію всього світу. Вона зрозу- перед методами репресій, що військові Вільгельма II, яке їй Німеччина й Фінляндія не є іпих розрубували на частини то (Петр Мірческу — "Бояр- 
міла що удар, якого нанесено їх вживано за старого режіму, вислали на допомогу, й завдя- винятком. Буржуазія в цей пе- й кидали під лід. Особливо ська Румунія”). Величезний 
капіталу в Росії, розхитав під- коли пролетаріат страйками ки допомозі фінської, швед- ріод скрізь виявила своє жорстоко росправлялись біло- матеріал звірств буржуазії ви
вал шш капіталізму в усьому проти репресій виявив своє | ської, німецької й російської справжнє обличчя, при чому в гвардійці з робітниками - ко- 
світі й відразу почала вжива- відношення до цих методів, — білогвардійщини, кинулася як таких країнах, як Фінляндія, муністами
ти що-до пролетарів, які бо- виступ робітничої кляси тільки скажений пес на катований Польща, Естонія й инші, які цих комітетів заарештовували, 
рються за своє звільнення, підбавив масла на вогонь. Сві- пролєтаріят. раніш були під пануванням ин- катували, розстрілювали,
найжорстокішнх, найкріваві- домість, яку виявив пролєта- Згідно з офіційними пові- ших країн, буржуазія виявила В Польщі буржуазія роз-
ших репресій. Злякавшись ріят, міць і організованість, домленнями, все ще не повни- особливу жорстокість. їй пі- правилась з робітничою кля- 
кінця свого класового пану- викликали в буржуазії почуття ми, кількість забитих переви- сля цілих десятиліть чекання сою руками соціал-демократії, 
вання, що наближається з не- скаженої злоби й помсти, щуе 13,000, кількість, що за- пощастило нарешті доп’ясти- Виключне становище, понов- 
минучою необхідністю, вона Проти неозброєних демон- гинула в концентраційних та- ся до влади, до урядового пи- лення чинности царського кар- 
відкинула, як непотрібне дах- странтів було виставлено вій- борах — 15,500. Вбивство по рога й саме в цей мент про- ного кодексу 1903 року з йо- 
міття, всі давніші свої методи сько, з столиці Німеччини бу- суду, або без суду є тільки стягнув до влади руку її емер- го* знаменитими статтями 102, 
боротьби проти пролетаріату, до зроблено поле бійки і в о- кінцем мук і страждань. С. А. тельний класовий ворог — 108, 126, 129 і 132 і иншимн, 
методи піддурювання мас ли- дим мент вкрито трупами ро- Катай (“Терор буржуазії в‘ пролєтаріят. Коли б це була її масові труси й арешти, розгро- 
цемірнммн гаслами про націо- ! бітників. З цього історичного Фінляндії” ст. 15—16) слові- сила — вона ладна була б мн робітничих організацій, 
нальну єдність, про демокра дня — 9-го грудня 1918 роф, щає: “Масові арешти робітни- стерти його з лиця землі. розстріїи неозброєних робіт-
тію, про рівність, про христі- ( кріваві розправи з робітника- ків роспочалися під 4ât стра- В Естонії перед виборами ннчих демонстрацій, вбивства
янську терпеливість, про май- : мн не припинялися. Буржуа- шенних морозів; заарештова- до “Учредітки”, що відбували- проводирів робітничої кляси
б утне врятування й перейшла зія в скаженому наступі не зу- них пересилали з місця на мі- ся приблизно в той же час, ко- — тов. Фаберковича (Ґаеви-
до нових. Здіймаючи зойк про-! пинялася ні перед чим. Гину- сце. Ніколи раніш худоби не лн в Росії організувався 3-ий ча) і инш., вбивство Радян- В Голяндії проти мирних
ти горожанської війни, проти (лн жінки, діди й діти, робітни- перевозили з такою жорстокі- Комуністичний Інтернаціонал, ської місії Червоного Хреста, демонстрацій виступало вій-
червоного терору, затаюючи кіа забивано на вулицях і в стю, як білі перевозили своїх Центральний Комітет Комуні-----це далеко не повний підсу- сько, демонстрацію жінок ро-
перед масами, що цей черво-1 застінках, прилюдно й потай- полонених. Сивих дідів, хорих і стичної партії Естонії випу- мок того, з чого почала своє зігнала поліція, при чому т.

Велика Жовтнева револю-;Ний терор -ч?

поранено, 
заарештовано в

дано военщині.
У Фінляндії, як писав т. Вік

тор Сулі, “Буржуазія знає 
черпати не можна, тому ми, тііьки один засіб боротьби: 
кажучи про період перед ор- переслідування, арешти, регу- 
ганізаціею 3-го Комуністично- лярні розстріли робітників, що 
го Інтернаціоналу, зупинено- повертаються з мітінґів. Май
ся тільки на тих сторінках, де же одночасно виправдується 
здавалось би повинна панува- : Вілен, вбивця Жореса, й засу
ди “тиш та гладь та божа бла- джусться на кару смерти Ко
го дать”: на Швейцарії, Голян- тен,-салдат, поранений на вій- 
дії, Іспанії, як на невтральних ні, який не вбив, тільки noua- 

' під час війни, та на країні, шо | рапав Клемансо. ’ 
і перемогла — Франції.

В Швейцарії, як каже тов.
Кашер, відбувались сцени, що 
нагадували 1905 рік в Росії.
Робітників стріляли з кулеме
тів. Було оголошено стан об
логи. Труси й арешти зроби
лись звичайним явищем.

в маєтках. Членів

“Одночасно в Парижі засу
джують на кару смерти ко
муніста Анрі Гільбо, а в Одесі, 
з наказу француського коман
дування, розстрілюють Жанну 
Лябург.

“Перші удари зроблено, ■ 
найближчім часі приступлять 
до росправи”.

Фемке Кім.
(Далі буде.)

ч.

À______________  є


